
  

 

 

 

 
Uchwała nr 30/19 

Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
z dnia 19 marca 2019 r. 

w sprawie udzielenia Gminie Miastu Radom pomocy finansowej  
 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 512), art. 216 ust. 2  pkt 5 i art. 220 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077, z późn. zm.1)) 
oraz art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 1530, 2161, 2193 i 2245) – uchwala się, co następuje:  
 

§ 1. 

1. Udziela się Gminie Miastu Radom pomocy finansowej, w formie dotacji celowej,  
w wysokości 2.500.000 zł, na dofinansowanie realizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą: 
„Zakup ambulansów dla Radomskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Radomiu”. 

2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, zostanie przekazana na podstawie umowy 
zawartej z Gminą Miastem Radom, określającej szczegółowe warunki udzielenia pomocy, 
jej przeznaczenie i zasady rozliczania. 

§ 2. 

Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 1, zostały zaplanowane w budżecie Województwa 
Mazowieckiego na rok 2019 – przyjętym uchwałą nr 19/18 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 19 grudnia 2018 r. w sprawie uchwały budżetowej Województwa 
Mazowieckiego na 2019 rok2) (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 13184), w dziale 851, w rozdziale 
85141, § 6300 i pochodzą z dochodów własnych. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 
 
  

                                                 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 62, 1000, 1366, 1669, 1693, 2245, 
2354 i 2500 oraz z 2019 r. poz. 303 i 326. 
2) Zmienionej uchwałą nr 2/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 22 stycznia 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 1461) 

oraz uchwałą nr 19/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 lutego 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 2520). 



2 

 

 
 

Uzasadnienie 
 

Prezydent Gminy Miasta Radom zwrócił się do Marszałka Województwa Mazowieckiego  
z prośbą o udzielenie Gminie Miastu Radom pomocy finansowej z przeznaczeniem na zakup 
ambulansów dla Radomskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Radomiu (dalej jako: „Stacja 
Pogotowia”) niezbędnych do realizacji zadań w zakresie Państwowego Ratownictwa 
Medycznego. 

Obszar chroniony przez Stację Pogotowia obejmuje powiaty: radomski, lipski, zwoleński, 
kozienicki, grójecki, przysuski, szydłowiecki i miasto Radom. Przewidziano iż nowe ambulanse 
zostałyby skierowane do zadań w ramach sprawowania opieki medycznej nad pacjentami na 
obszarze Miasta Radom oraz powiatu radomskiego.  

Istotną przesłanką przemawiającą za udzieleniem pomocy finansowej jest fakt, że od  
1 kwietnia 2019 r zgodnie z „Planem działania systemu Państwowego Ratownictwa 
Medycznego dla województwa mazowieckiego” dotychczasowy rejon obsługiwany przez 
Stację Pogotowia ma zostać powiększony o obszar trzech kolejnych powiatów: warszawskiego 
zachodniego, żyrardowskiego oraz grodziskiego. Jak informuje Prezydent Gminy Miasta 
Radom nowe obszary mają być zabezpieczone przez dodatkowe 10 ambulansów 
stacjonujących w 8 miejscach wyczekiwania. W celu zabezpieczenia całego rejonu 
operacyjnego niezbędne jest funkcjonowanie w ruchu ciągłym 44 ambulansów. Z tej ilości tylko 
9 karetek stacjonuje w granicach administrowanych przez samorząd Radomia. 

W roku 2018 na terenie Radomia i powiatu radomskiego zespoły ratownictwa medycznego 
zrealizowały 42 160 zleceń, natomiast w całym rejonie operacyjnym obsługiwanym przez 
Zespoły Ratownictwa Medycznego Stacji Pogotowia były wzywane do ratowania zdrowia  
i życia 74.177 razy. W stosunku do roku 2016 liczba wezwań wzrosła o 3.567 wyjazdów. Tak 
wysoka i nieustannie rosnąca liczba wezwań powoduje intensywną eksploatację sprzętu.  

W ostatnim czasie Stacji Pogotowia udało się dokonać pilnych zakupów, niestety nie pozwoliły 
one na zaspokojenie potrzeb w zakresie odnowy taboru. Zdecydowana większość 
posiadanych przez Stację Pogotowia ambulansów to zużyty, obciążony wyjazdami sprzęt z 
bardzo dużymi rocznymi przebiegami, eksploatowany w bardzo trudnych warunkach. 

Dzięki pomocy finansowej Województwa Mazowieckiego możliwe będzie dokonanie kolejnych 
zakupów nowych ambulansów co przyczyni się do poprawy opieki medycznej nad 
mieszkańcami. 

Zgodnie z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa, województwa 
mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy,  
w tym pomocy finansowej. 

Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 
wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań 
określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności na pomoc rzeczową lub finansową 
dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną odrębną uchwałą przez organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 

Zgodnie z art. 47 ust. 1 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego, jednostka samorządu terytorialnego może udzielać dotacji innym jednostkom 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie realizowanych przez nie zadań. Zgodnie zaś  
z art. 47 ust. 2 ww. ustawy, wysokość dofinansowania określa, w drodze uchwały, organ 
stanowiący tej jednostki samorządu terytorialnego, która udziela dotacji. 

Podjęcie uchwały przez Sejmik Województwa Mazowieckiego jest podstawą do udzielenia 
Gminie Miastu Radom pomocy finansowej w wysokości określonej w treści uchwały.  


